-~· .. • ..
..re

ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSC AL\lt:$ BEliRAA rzt AGOSTIHH01. H' .51! GABINEll: 01 IJost CAALOS OC ALCNCAAJ
RIACH!NHO · VA.RZEAALECH.E.C:E '-'1CHA~tt.1AHJIN::>1!!37ft!HOlt,\411._C<™

CEP 63540.0110 {:&iftff2W25

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS
VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAi. DE VÁRZEA ALEGRE

REQUERIMENTO Nº Nº 160/2024

MOÇÃO DE APLAUSOS

Várzea Alegre • CE, 02 de Abril de 2024

Ref: Solicita Moção de Aplausos ao Líons Clube de Várzea Alegre, pelos 59
anos de Fundação.

ExcelenUssimo Senhor:
Alan Salviano Lima
Vereador Presidente da Câmara de Vereadores de Várzea Alegre-CE

O Gabinete do Vereador Michael Martins, vice-presidente da Câmara de

Vereadores de Várzea Alegre vem, por meio deste, no uso de suas atribuições

legais, e de acordo com o Regimento desta Casa, solicitar que, após ouvido o

plenário, seja enviada ao Llons Clube de Várzea Alegre, pelos 59 anos de

fundação.

Fundado em Várzea Alegre em 28 de março de 1965, o Lions Clube de Várzea

Alegre e atualmente presidido por Eduardo Duarte de Lima, o Lions Clube tem

uma importante história de serviços prestados à municipalidade

varzealegrense, desde trabalho voluntário de serviço à comunidade, até

mesmo à edificação de escolas no mumcipio.

Mundialmente, o Lions Ctubs lntematlonal é uma organização internacional de

clubes de serviço cujo objetivo é promover o entendimento entre as pessoas

em uma escala internacional, atender a causas humanrt.árias. e promover

trabalhos voltados a comunidades locais. Conta com mais de 4 7 mil club.es

locais em 210 países e 1,5 milhões de membros.

. ESTADO DO CEARÁ

. CÁMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
~UA .iose ALVES BEZERRA IZE AGOSll.f.f•IO .. H' 58' (;ASINETE 1)1 IJ05E CARLOS DE ALQ(CARI
AIA(':H.i._1-tO. VARl:EAAlECRE.(:f: ,_,IC»AELt.fARllNS1ff711!HOTf_,Atl COM

fll'!f! CCP $3540-0110 {UJ !t962&-172S .

A organização foi fundada nos Estados Unidos em 10 de outubro de 1917 por

Melvin Jones e se tomou internacional em 1920, quando foi fundado um lions

Club no Canadá .

Pela sua Importância na construção de uma sociedade melhor, por meio do

voluntariado, da educação e do serviço prestado, solicito que esta Casa envie

Moção de Aplausos ao Lions Clube de Várzea Alegre pelos seus 59 anos de

rundação em nosso município.

Sem mais para o momento, nos despedimos cordialmente.

Atenciosamente,

MICHEL MARTINS DOS SANTOS (MICHAEL)
VEREADOR AUTOR

VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA OE VEREADORES OE VÁRZEA ALEGRE-<:E

.

. :~ÇHAEl MAllTINI
'1\rERF,ADOR "'VARn..AALEORf. CEADf DO~W)lt fRATERHO"